



بیرانوند و پرسپولیس در نقطه پایان  
سفر زودرس!

آدرنالین ۷

# نوسان ارزی

اسحاق جهانگیری:

تصور عبور از

شرایط فعلی بدون هزینه

غیر ممکن است

سیاست ۲



خیز نمایندگان برای بازگشت به صحن  
باطرح یک پرسش؛

## مجلس در کجای مختصات بحران کرونا قرار دارد؟

بگذریم از اینکه کرونا یک ضایعه در ذاک برای جامعه بشری است، اما از حیث تجربه، آدمیزاد به ندرت این شانس را پیدا می کند که چنین پدیده نادری را در طول عمر خود ببیند. جهان در حال گذر از یک تجربه بزرگ تاریخی است؛ تجربه ای بزرگ و در عین حال سخت. به تبع آن ایران نیز در حال همین گذار است و دورانی را پشت سر می گذارد که یکی از سخت ترین مقاطع در تاریخ آن است. همه دستگاه ها درگیر کرونا شده اند. در این روزهای کرونایی دولت که طبیعتاً پای کار است اما پس از آن بیش از همه نام نهادهای نظامی از ارتش و سپاه و حتی بسیج را در این دو ماه اخیر شنیده ایم؛ از ضد عفونی کردن شهرها تا تولید ماسک و محلول ضد عفونی کننده توسط این نهاد های نظامی و شبه نظامی. قوه قضائیه نیز سعی کرده است با سختگیری بر محتکران ملزومات بهداشتی و مرخصی دادن به زندانیان و اقداماتی دیگر از این دست، نقشی در این روزهای کرونایی داشته باشد. در این بین یک نهاد تعطیل شد و آن نهاد همان است که سال هاست بر سر اینکه آیا در رأس امور است یا ذیل امور بحث و اختلاف نظر است. این اختلاف نظر در طول عمر چهار ساله مجلس دهم بالا هم گرفت؛ تا جایی که برخی این ایده جدید را مطرح کردند که اساساً مجلس در هیچ جای امور نیست! تعطیلی مجلس به دنبال شیوع کرونا، به باور بسیاری مصداق روشنی از همین ایده جدید است و...

سیاست ۲

بهر غم مصوبه ستاد مقابله با کرونا در خصوص تعطیلی و دور کاری مشاغل شاهد هستیم

## فاصله اجتماعی در حاشیه؛ ترافیک تهران در متن

شهر نوشت ۶

واکاوی ابعاد سیاسی - اجتماعی توافق نتانیاوو و گانتس برای تشکیل کابینه اسرائیل

### ائتلاف در ذیل سایه کرونا!

جهان ۵



شمارش معکوس برای تعیین  
افزایش مزد کارگران  
**احتمال انجماد**  
دستمزد منتفی است  
دسترنج ۴

---

اتحادیه اروپا درخواست کرد؛  
**تعلیق تحریم های**  
آمریکا علیه ایران  
سیاست ۲

---

بهرغم همگرایی تولید کنندگان برای تعادل  
بازار پیش بینی می شود  
**روزهایی سخت برای**  
اقتصادهای نفتی  
چر تکه ۳

---

تبعات روحی - روانی کرونا رخ نموده است  
**راهکارهایی برای مقابله با**  
افزایش **خشونت خانگی**  
شهر نوشت ۶

---

در حاشیه اجرای ترانه ای جدید بر آهنگ ترانه  
کودکانه در تلویزیون  
**ابتدال، دستبرد وی شرمی**  
چهار گاه ۸

### خبر

## در نشست کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی ارائه شد گزارش سه وزارتخانه از آثار اقتصادی کرونا

نایب رئیس دوم کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس، نشست این کمیسیون را با مسئولان وزارتخانه های صمت، اقتصاد و جهاد کشاورزی تشریح کرد. هادی قوامی در گفت و گو با خبرنگار خانه ملت، در تشریح نشست روز شنبه کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس گفت: ششمین جلسه این کمیسیون به صورت ترکیبی با حضور اعضای هیئت رئیسه آن و معاونان وزارت صمت، وزارت اقتصاد و جهاد کشاورزی در محل کمیسیون تلفیق برگزار شد و بقیه اعضا هم به صورت آنلاین در مباحث مطروحه مشارکت داشتند.

نایب رئیس دوم کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس افزود: نمایندگان این وزارتخانه ها برنامه های خود را در مورد کرونا و آثار آن بر مسائل اقتصادی و همچنین جهش تولید در این جلسه ارائه کردند.

قوامی تصریح کرد: معاون وزیر صمت اعلام کرد: ۷ محور اساسی در این وزارتخانه مدنظر قرار دارد و بیش از ۳۰ پروژه در بخش های مختلف هم در دست اقدام است. همچنین بحث چگونگی کنترل واردات با توجه به کاهش درآمدهای نفتی، محصولات پتروشیمی و فولادی وجود دارد. قطعا در این میان مضیقه های ارزی بوجود می آید و باید واردات کنترل شود. البته درباره چگونگی افزایش صادرات با توجه به شرایط فعلی اقتصاد کشور هم مطالبی مطرح شد.

وی با بیان اینکه وزارت صمت گزارشی هم درباره قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور و تقویت آنها در امر صادرات ارائه کرد، اظهار داشت: آن ها آیین نامه های مورد نیاز این قانون را تدوین کرده و به دولت فرستاده اند و تا اردیبهشت ماه مصوب خواهد شد، در سال ۹۸ با اجرای قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی حدود ۱ میلیارد دلار ارز اختصاصی برای واردات، کاهش پیدا کرد.

نایب رئیس دوم کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس بیان داشت: وزارت جهاد کشاورزی هم گزارشی در راستای کاهش واردات، افزایش تولید داخل و صادرات محصولات کشاورزی و همچنین طرح های افزایش بهرهوری مانند طرح های خوزستان، ایلام و سیستان و بلوچستان که بخشی از آن به بهره گیری رسیده است را برای نمایندگان مجلس تشریح کرد.

نماینده مردم اسفراین در مجلس ادامه داد: همچنین آنها اعلام کردند با توجه به کشت پاییزه گندم و بارندگی خوب، پیش بینی می شود میزان تولید امسال گندم ۱۳ میلیون تن باشد، که این مقدار ما را از واردات گندم بی نیاز می کند. درباره طرح های خود کفایی در شکر، روغن، چای و سایر مواد اولیه مورد نیاز بخش کشاورزی هم مطالبی ارائه شد.

قوامی با اشاره به اینکه وزارت اقتصاد هم گزارش خود را در ۴ محور در

### خبر

## در پی افشای اطلاعات شهروندان روی داد؛ توقف همکاری سازمان ثبت احوال با وزارت بهداشت

ابوترابی در تشریح انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر افشای اطلاعات شهروندان ایرانی از بانک اطلاعاتی سازمان ثبت احوال و فروش آن با قیمت ۱۰ بیت کوین معادل حدود ۶۰ هزار دلار گفت: سازمان ثبت احوال با بسیاری دستگاه ها و نهادها ارتباط برخط دارد که وزارت بهداشت هم از جمله این دستگاه ها است. در تفاهم نامه میان ثبت احوال و وزارت بهداشت ذکر شده که نباید اطلاعاتی که ما در اختیار آنها قرار می دهیم در بستر اینترنت قرار بگیرد که علت آن هم نامن بودن این فضا است.

وی افزود: برای بحث غربالگری بیماری کووید ۱۹ وزارت بهداشت اطلاعات را در بستر اینترنت قرار داد اما این طور نیست که کل اطلاعات را گرفته باشند و با اساسا اطلاعات از پایگاه داده ثبت احوال گرفته باشند. برای مثال فردی وارد سامانه های همانند فروشگاه خرید و یا درخواست تاکسی اینترنتی می شود و شماره ملی و بعضی اطلاعات اولیه هویتی همانند نام و نام خانوادگی و شماره تماس را برای ثبت نام وارد آن سامانه می کند و آن سامانه پایگاه داده ای با این اطلاعات، برای خود ایجاد می کند.

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور ادامه داد: در این مورد هم برای ثبت نام در سامانه سلامت وزارت بهداشت نیز افراد برای ثبت نام باید این اطلاعات را وارد می کردند که این سامانه اطلاعات را از پایگاه داده ما دریافت می کرد ولی به هیچ عنوان اطلاعاتی شامل ارتباط های سببی و نسبی و یا ازدواج و طلاق افراد در اختیار نه این سامانه که هیچ سامانه ای قرار نمی گیرد.

وی تأکید کرد: به این ترتیب دسترسی به اطلاعات اولیه افراد شامل نام و نام خانوادگی، کد ملی و شماره تماس می تواند از طریق سامانه سلامت وزارت بهداشت اتفاق بیفتد که ما امروز جلوی دسترسی به این پایگاه داده را گرفتیم و به وزارت بهداشت کتباً اعلام کردیم سامانه را امن کنند و تا زمانی که این امنیت برقرار نشده نمی توانند از این اطلاعات استفاده کنند و این کار با توجه به تفاهم نامه و پروتکل های ایمنی که با ثبت احوال بسته اند، تخلف است.

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به اینکه بحث هک (دسترسی غیر مجاز به اطلاعات افراد) توسط دستگاه های امنیتی نظارت و پیگیری می شود افزود: تا این لحظه موضوع هک برای پایگاه داده ثبت احوال به شکلی که به صورت یکپارچه دسترسی به اطلاعات اتفاق بیافتد صورت نگرفته است و ظاهر آنها دسترسی به اطلاعات اولیه شامل نام و نام خانوادگی، کد ملی و شماره تماس افراد از طریق سامانه وزارت بهداشت اتفاق افتاده است.

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور خاطر نشان کرد: با توجه به مشکل پیش آمده تا اطلاع ثانوی همکاری وزارت بهداشت و ثبت احوال و ارائه اطلاعات افراد به این وزارتخانه متوقف شده است چرا که بارگذاری اطلاعات افراد روی سامانه غربالگری غیر حرفه ای و نادرست بوده است.

روایت «ثبت احوال» از ماجرای «سرتقت اطلاعات هویتی ۱۰ میلیون ایرانی»

سخنگوی سازمان ثبت احوال همچنین توضیحاتی را درباره دسترسی غیر مجاز با هک سامانه سلامت وزارت بهداشت و افشای اطلاعات اولیه هویتی شهروندان ایرانی ارائه کرد.



خصوص تأمین مالی بنگاه ها، ارز، تولید داخل و تجارت خارجی و فضای کسب و کار مطرح کرد، افزود: در فضای کسب و کار باید یک تغییر نگاه پیشینی به نگاه پسینی انجام شود زیرا دستگاه ها اکنون به سختی مجوزها را برای راه اندازی کارها ارائه می کنند و اینگونه مشکلات تولید کنندگان را در بحث مجوزها به حداقل برسانیم مانند تولید الکل به دلیل شیوع کرونا که بدون اخذ مجوز اکنون تولید می شود.

نایب رئیس دوم کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس گفت: مسئولان باید تلاش کنند، اکنون با توجه به وجود کرونا و آثار آن بر فضای جامعه هر چه سریعتر دولت الکترونیک راه اندازی شود و مقاومت دستگاه های سنتی حذف شود. همچنین مرکز پژوهش های مجلس هم نقطه نظرات خود را درباره کارگران ساختمانی و دستفروش ها ارائه و اعلام کردند که اگر برای این قشر تدبیری اندیشیده نشود مسلماً به تهدیدی در بحث اقتصاد تبدیل خواهند شد.

وی تصریح کرد: قرار شد، برای جلسه بعد در خصوص ۷۵ هزار میلیارد تومانی که بانک مرکزی می خواهد به عنوان تسهیلات ارائه کند بحث و بررسی شود زیرا بانک مرکزی باید مشخص کند این مبلغ از چه محلی پرداخت خواهد شد.

نایب رئیس دوم کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس گفت: اگر از محل کاهش نرخ ذخیره قانونی پرداخت شود، بر اساس قانون پولی بانکی ما نرخ ذخیره قانونی نباید کمتر از ۱۰ درصد باشد و تأمین این مبلغ از این محل موجب افزایش پایه پولی و تورم می شود که خلاف سیاست های جهش تولید و اقتصاد است.

نماینده مردم اسفراین در مجلس گفت: سازمان برنامه و بودجه هم می خواهد ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در قالب های مختلف برای جهش تولید پرداخت کند که این موضوع هم باید شفاف شود و در نشست بعدی این مسایل با حضور مسئولان بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه بررسی خواهد شد.



سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور از قطع همکاری این سازمان با وزارت بهداشت به دلیل بارگذاری اطلاعات افراد در سامانه غربالگری و پروس کرونا خبر داد و گفت: این کار غیر حرفه ای و نادرست بوده است.

سیف الله ابوترابی با اشاره به انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر افشای اطلاعات شهروندان ایرانی از بانک اطلاعاتی سازمان ثبت احوال اظهار کرد: سازمان ثبت احوال با بیش از ۲۰۰ دستگاه و سازمان همکاری و ارتباط برخط دارد و با توجه به تفاهم نامه های صورت گرفته با همه دستگاه ها تأکید شده که هر اطلاعاتی درباره اشخاص باید از طریق سامانه برخط انجام گیرد.

وی تصریح کرد: وزارت بهداشت با کوتاهی در انجماد این تفاهم نامه، اطلاعات این افراد را روی سامانه غربالگری و پروس کرونا بارگذاری کرده که این کار تخلف است و این مسئله به صورت کتبی به آنها اعلام شده است.

ابوترابی با اشاره به اینکه دسترسی غیر مجاز به اطلاعات افراد توسط دستگاه های امنیتی نظارت و پیگیری می شود، گفت: تا این لحظه موضوع هک برای پایگاه داده ثبت احوال به شکلی که به صورت یکپارچه دسترسی به اطلاعات اتفاق بیافتد صورت نگرفته است و ظاهر آنها دسترسی به اطلاعات اولیه شامل نام و نام خانوادگی، کد ملی و شماره تماس افراد از طریق سامانه وزارت بهداشت اتفاق افتاده است.

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور خاطر نشان کرد: با توجه به مشکل پیش آمده تا اطلاع ثانوی همکاری وزارت بهداشت و ثبت احوال و ارائه اطلاعات افراد به این وزارتخانه متوقف شده است چرا که بارگذاری اطلاعات افراد روی سامانه غربالگری غیر حرفه ای و نادرست بوده است.

روایت «ثبت احوال» از ماجرای «سرتقت اطلاعات هویتی ۱۰ میلیون ایرانی»

سخنگوی سازمان ثبت احوال همچنین توضیحاتی را درباره دسترسی غیر مجاز با هک سامانه سلامت وزارت بهداشت و افشای اطلاعات اولیه هویتی شهروندان ایرانی ارائه کرد.